
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 696

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 206  DEL 27-09-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Progetto "Rete Coworking del D.R.Q. Sicani - Altrove Cowork Spazi
di connessione per raggiungere il mondo" Comune di San Giovanni
Gemini per la partecipazione alla chiamata a progetto per la
selezione degli interventi a valere sull'azione 2.2.1. PO FESR Sicilia
2014/2020 da parte dei Comuni potenziali beneficiari del GAL Sicani
- Nomina RUP.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di settembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 217 del 27-09-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Visto il D.D.G. n. 1687 del 21/06/2017 di selezione del Gruppo di Azione Locale Sicani e del Piano di
Azione Locale  Sicani approvato con D.D.G. n. 2835 del 3/10/2017;
Considerato  che per la programmazione 2014/2020 nelle “Strategie di Sviluppo Locale di Tipo
Partecipativo” predisposte dai GAL è stata inserita, a seguito di valutazione  da parte del Comitato
Tecnico Regionale (CTR),  l’attuazione dell’intervento Community Led Local Development (CLLD)
plurifondo – istituito in Sicilia ai sensi dell’art. 33, co. 3, del Reg. UE 1303/2013;
Vista la  Delibera di Giunta n. 289 del 9 agosto 2016 – e della successiva approvazione della
graduatoria, con cui è stato attivato il percorso negoziale con i GAL, nel corso del quale i contenuti
delle Strategie hanno formato oggetto di confronto, anche con riferimento alla documentazione
attuativa nel frattempo intervenuta (per quanto riguarda il PO-FESR: programmazione attuativa
2019-2021, schede attuative per singola azione, manuale per l’attuazione del PO-FESR Sicilia
2014-2020, ecc.);



Preso atto che con riferimento all’attuazione dell’intervento CLLD riguardante la quota FESR, il
Comitato tecnico, nel corso del negoziato, ha proceduto all’assestamento dei piani finanziari, dei
contenuti delle operazioni e delle relative procedure attuative per ciascun PAL;
Visto l’addendum al PAL Sicani a seguito dell’assestamento delle azioni e del quadro finanziario in
quota FESR approvata dal Dipartimento alla Programmazione;
Vista la comunicazione dell’AdG-AdC, relativamente all’azione 2.3.1 del PO FESR 2014-2020, nel
corso della riunione del 3 luglio 2019 con i GAL che attivano l’azione 2.3.1,  in cui è stato
rappresentato che, a seguito di  spostamenti di risorse dalle azioni 2.2.1 e 2.2.3 non in overbooking
all’azione 2.3.1, la dotazione finanziaria di quest’ultima  è pari ad € 5.810.000,00;
Vista la circolare dell’Assessorato Regionale dell’Economia, Autorità Regionale per l’Innovazione
Tecnologica relativa alla chiamata a progetto per la selezione degli interventi a valere sull’azione 2.3.1
da parte dei Comuni potenziali beneficiari del Gal, prot. n. 0003417 del 30/07/2021
Vista l’Allegato 1 alla circolare “Scheda tecnica per la presentazione di progetti per il potenziamento
della domanda di ICT dei cittadini in termini di utilizzo dei servizi online, inclusione digitale e
partecipazione in rete” relativa al GAL Sicani in cui è stata indicata la dotazione finanziaria pari ad €
609.691,36;
Visto l’elenco dei Comuni potenziali beneficiari del Gal Sicani e nonché i Comuni di  Aragona,
Bisacquino, Cammarata, Casteltermini, Castronovo di Sicilia, Chiusa Sclafani, Giuliana, Joppolo
Giancaxio, Palazzo Adriano, Porto Empedocle, Prizzi, Raffadali, Realmonte, San Giovanni Gemini,
Santa Elisabetta, Sant'Angelo Muxaro e  Siculiana;
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale partecipare alla chiamata a progetto
per la selezione degli interventi a valere sull’azione 2.2.1. PO FESR Sicilia 2014/2020 da parte dei
Comuni potenziali beneficiari del GAL Sicani;
Preso atto che come concordato in sede di concertazione tra i comuni potenziali beneficiari e  il GAL
Sicani,  ogni Comune, nell’ambito della più ampia Rete Coworking del D.R.Q. Sicani ed in totale
coerenza con la S.S.L.T.P. del GAL Sicani, presenterà un progetto per interventi ammissibili al
contributo finanziario di uguale importo, la cui somma complessiva degli importo delle operazioni di
ciascun Comune non sia superiore alla dotazione finanziaria approvata per la strategia del GAL Sicani;
Ritenuto per quanto sopra, nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.. 50/2016, RUP il Geom. Antonino
Lo Guasto dipendente in servizio presso l’Area Tecnica;
Visti

Lo Statuto Comunale;-
Il T.U.E.L.;-
L’O.R.E.L.-
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.-

DETERMINA
Di nominare per gli adempimenti di cui in premessa RUP il Geom. Antonino Lo Guasto dipendente in
servizio presso l’Area Tecnica;
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1083   per 15 giorni

consecutivi dal  28-09-2021                                                           al 13-10-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


